
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Únor
2018

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 3
Čeština bez papíru ............................................................................................................................... 3

Angličtina ................................................................................................................................... 4
Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I ......................................................................... 4

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 5

Zlomky – s papírem a PET lahvemi ..................................................................................................... 5

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 6

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 6

Management .............................................................................................................................. 7
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 7
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 7

ICT ............................................................................................................................................... 8
Využití ICT vybavení ve škole .............................................................................................................. 8
Základní ovládání počítače .................................................................................................................. 8
LMS Moodle ......................................................................................................................................... 9
MS Word 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007 .................................... 9
MS Excel 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007 .................................... 10
Kreativní metody v projektovém vyučování ......................................................................................... 10

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 11

Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 11

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 12

Florbal a metodika jeho vyučování na školách .................................................................................... 12

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 13

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II .............................................................................................. 13
Nebojte se GDPR ................................................................................................................................ 13
Příprava školy na inspekci ................................................................................................................... 14
Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací ............................................................. 14
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 15
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky ....................................................................................... 15

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 16

Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 16

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 17

Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 17

18Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 2 -



Humanitní / Český jazyk

Čeština bez papíru

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• BYOD – využití žákovských mobilů (hlasování, Internetová jazyková příručka, QR kódy, rozšířená realita)
• Využití programů a webových aplikací pro přípravu cvičení (LearningApps, Classtools, XMind, Mindomo, 
Bubble.us, Tarsia…)
• Zvýrazňování informací na webových stránkách (Diigo)
• Blogy, Tvorba testů v Google formulářích, skript Flubaroo
• Aplikace pro organizéry (RWT: Vennův diagram, Timeline…)
• Dílna čtení, elektronické knihy
                                                                                                                                                      
Tento seminář seznámí účastníky, jak využít moderních technologií v hodinách českého jazyka, a to ve všech 
jeho částech – mluvnici, slohu i literatuře. Budeme proto psát, hlasovat, vytvářet testy, cvičení a myšlenkové 
mapy i číst a tvořit, mluvit o využití žákovských mobilů (BYOD).
Číslo akce: AK01512 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 19.02.2018, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 3 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Kurz anglického jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Vzhledem k 
možnostem nejrůznějších forem mezinárodní spolupráce s jinými školami, ať už v rámci aktivit financovaných z 
prostředků fondů EU či individuální partnerství se zahraničními školami se jeví znalost angličtiny jako základní 
předpoklad českých učitelů pro účast těchto projektech.
                                                                                                                                                      
Kurz je vhodný do projektu ŠABLONY. Jedná se o výukovo-konverzační kurz v úzkém kruhu účastníků s 
individuálním přístupem.
Číslo akce: AK01667 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2017
Termín konání: zahájení: 14.02.2018,  ukončení: 06.06.2018, 15:45 -17:15
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.02.0018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 4 -



Přírodovědné / Matematika

Zlomky – s papírem a PET lahvemi

ZŠ2 GYM
Obsah semináře
1.Využití aktivizujících metod práce a postupů při výuce zlomků 
2.Zlomek jako část celku – metodický postup při výuce zlomků za použití překládání papíru 
3.Porovnávání zlomků a operace se zlomky – ukázka ilustrace při práci s PET lahvemi různých objemů 
4.Vztah zlomku a desetinného čísla 
Pro žáky bývá zpravidla obtížné pochopit pojem zlomku jako reprezentanta racionálního čísla. Pedagogové se 
na semináři seznámí s dalšími možnými metodickými postupy (s využitím PET lahví a papíru), jak tuto látku 
žákům vysvětlit. Získané poznatky i ověří v praktické části (vyzkoušejí si jednotlivé postupy).
Seminář je zaměřen k využití aktivizujících metod práce a postupu od hry k učení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitel matematiky 2. st. ZŠ a víceletých gymnázií.
Číslo akce: AK01734 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 28.03.2018, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 5 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
- asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
- činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
- společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
•                    Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
•                    Vnímání partnera v pedagogickém procesu
•                    Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
- konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady       
Číslo akce: AK01690 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 14.03.2018, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 6 -



Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámíme účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu pracovní i 
životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu, sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si 
individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních 
přístupů v odolnosti proti stresu.                                                                                                                               
                      
Lze hradit z prostředků ESF „ŠABLONY“.
Číslo akce: AK01752 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 14.03.2018 - 15.03.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP

ZŠ2 SOŠ OST
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. 
Seminář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP pro školu. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
donesou na flashdisku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01770 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 14.05.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 7 -



Oborové / ICT

Využití ICT vybavení ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky se stávajícím ICT vybavením v jejich školách a 
předat jim nové podněty a náměty na efektivní využití těchto zařízení ve výuce. 

• Přehled stávajícího ICT vybavení školy a možnosti jejich využití ve výuce.
• Moderní možnosti využití stávajících zařízení, případně možnosti modernizace (upgrade SW, nový SW, 
apod.). 
• Možnosti využití ICT vybavení školy pro přípravu výuky. Moderní metodické postupy a stanovení efektivních 
cílů.
• Výměna zkušeností mezi pedagogickými pracovníky školy, ukázky metodických postupů a příprav pro výuku.
• Praktické příklady využití ICT ve škole.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01747 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 28.02.2018, 14.45 - 19.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Základní ovládání počítače

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Hlavním cílem této vzdělávacího akce je poskytnout učitelům, kteří nemají zkušenosti s používáním počítače, 
ucelený a systematický úvod, díky kterému se naučí už od začátku využívat počítač efektivně a bezpečně.

• Základní popis osobního počítače, základní orientace v operačním systému PC, připojení základních zařízení 
tiskárny a další zařízení).
• Organizace dat – složky, soubory (vytváření, přejmenování, ukládán).
• Řešení nejčastějších problémů, chybová hlášení – vysvětlení a možná řešení upozornění na rizika.
• Počítač v síti z pohledu ochrany dat – antivirové programy, bezpečné chování na internetu z hlediska ohrožení
počítačovými viry.
• Praktická cvičení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01722 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 01.03.2018, 10.30 - 14.45     08.03.2018, 10.30 - 14.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 8 -



Oborové / ICT

LMS Moodle

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V tomto semináři se účastníci seznámí s e-learningovým prostředím Moodle a s možnostmi využití v práci 
učitele.  
• Základní nastavení prostředí
• Elektronická výuka a možnosti sdílení metodik a materiálů
• Elearning a jeho postavení ve výuce na základní a střední škole 
• LMS Moodle a jeho využití v práci učitele - pro podporu výuky a pro tvorbu materiálů
• Využití systému jako prostoru pro sdílení zkušeností, výměnu dobrých nápadů a metodické po-radenství mezi 
učiteli
• Zásady tvorby materiálu, kritéria pro materiály pro elektronické sdílení
• Publikace studijních materiálů, zakládání nových diskusních fór, sběr a hodnocení elektronicky 
odevzdávaných úkolů 
• Zdroje materiálů pro různé předměty
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01723 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 01.03.2018, 15.30 - 18.45     08.03.2018, 15.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

MS Word 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je poskytnout učitelům informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, možnosti a 
nápady pro výuku práce s počítačem a tímto dále rozvíjet jejich znalosti. 

• Podrobný popis prostředí MS Word – pracovní prostředí, základní editace textu – formátování, kopírování, 
vkládání – schránka, písmo, automatické opravy, kontrola pravopisu, hromadné opravy, vzhled stránky, práce s 
odstavci, tabulky, grafika.
• Práce s dokumentem – založení, pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, 
průběžné ukládání, možnosti zobrazení. Ochrana dokumentu.
• Práce se styly – vytvoření, změna a nastavení stylů.
• Příprava k tisku.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01737 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 07.03.2018, 14.45 - 19.45     14.03.2018, 14.45 - 19.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 9 -



Oborové / ICT

MS Excel 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je poskytnout učitelům informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, možnosti a 
nápady pro výuku práce s počítačem a tímto dále rozvíjet jejich znalosti. 

• Popis prostředí aplikace MS Excel
• Základní operace v aplikaci, úprava buněk, operace s řádky, sloupci, práce s bloky, formátování
• Práce s grafy, Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí
• Příprava k tisku

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01739 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 21.03.2018, 14.45 - 19.00     28.03.2018, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Kreativní metody v projektovém vyučování

ZŠ2 SOŠ
Projektové vyučování je vyučovací metodou, která nabízí možnost integrace všech vzdělávacích oblastí 
školních vzdělávacích programů. Navíc rozvíjí mnoho žákovských kompetencí, které jsou potřebné v dnešním 
světě.Kreativita, komunikace, prezentace.Cílem tohoto semináře je předat přehled o kreativních metodách v PV
a sdílení příkladů z praxe.                                                                                                                                         
            
Součástí této vzdělávací aktivity bude zpracování konkrétního zadání školního projektu.
Číslo akce: AK01670 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 12.04.2018, 11.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 10 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ OST
V průběhu tří dvouhodinových částí si bude moci každý z účastníků individuálně ujasnit příčiny svého hlasového
problému, objevit cestu jeho nápravy a v opakovaném setkání se pokusit opravit svůj chybný stereotyp tvoření 
hlasu.
- základní informace z anatomie a fyziologie hlasu a zásady hlasové hygieny,
- příčiny hlasové únavy a následných hlasových poruch, 
- osvojení konkrétních hlasových cvičení směřujících k reedukaci hlasu, 
- postupy a zásady uplatňované při nápravě chybné hlasové funkce.
                                                                                                                                                      
Určeno učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ a sbormistrům.
Číslo akce: AK01756 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 18.04.2018, 10.00 - 14.55
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 11.04.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 11 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Florbal a metodika jeho vyučování na školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD OST
Tradiční, výborně hodnocený florbalový seminář s Mgr. Kyselem.                                                                           
                                                                          
Určeno učitelů TV, vychovatelům, vedoucím kroužků, pracovníkům CVČ a dalším zájemcům o metodiku výuky 
florbalu. Sportovní oblečení s sebou! :-)
Číslo akce: AK01768 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 22.02.2018, 09.00 - 14.29
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Kysel
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 12 -



Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Seminář je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků a to jak na základě jejich 
vlastních osobních potřeb, tak i jejich působení ve škole, ve styku s rodiči i prezentaci práce na veřejnosti. Jeho 
cílem je rozvíjení individuální a týmové práce, kterou uplatní v práci ve třídě, v životě školy, ve styku s rodiči, 
mimoškolní práci a veřejném a společenském dění. Podpoří a rozšíří jejich profesionální dovednosti, které by 
měly být i kritérii hodnocení v „karierním růstu“. Poskytne účastníkům všeobecný přehled o dané problematice, 
aby mohli na potřebné úrovni vykonávat svou práci. Souvislost má tato oblasti s duševním a tělesným zdravím.  
                                                                                                                                                   
Seminář je možné hradit ze "šablon".
Číslo akce: AK01677 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: zahájení: 13.02.2018,  ukončení: 14.02.2018, 08:30 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Vhodné hradit ze šablon.
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 3 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Provoz a řízení

Nebojte se GDPR

ZŠ1 GYM SOŠ VýchZař VOŠ
Pozor změna místa konání!!!

Seminář poskytne informace o tom, jaké změny bude nutné v oblasti osobních údajů provést. Zde najdete také 
odpověď na spoustu otázek, které s touto problematikou souvisí a které vás tíží. 
Obsah semináře:
• GDPR – Obecný přehled 
• Osobní údaje 
• Pravidla pro zpracování osobních údajů 
• Správce, zpracovatel a příjemce 
• Ochrana práv subjektů údajů 
• Implementace GDPR – základní přehled 
                                                                                                                                                      
Seminář je naplněn.

Číslo akce: AK01669 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 01.02.2018, 09.00 - 12.30
Místo konání: Kulturní  středisko města Blanska, Hybešova 1 (Dělnický dům)
Poznámka: Seminář je naplněn.
Lektor: Mgr. Alena Straubová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.01.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 13 -



Provoz a řízení

Příprava školy na inspekci

ŠD VýchZař DDM,CVČ SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s metodikou inspekční činnosti z pohledu ředitele školy a 
seznámit účastníky s charakteristikou jednotlivých fází.
Obsah semináře:
- Kompletace podkladové dokumentace.
- Příprava vedení školy a pedagogického sboru na inspekci.
- Strategie spolupráce s inspekčním týmem.
- Závěry inspekce a jejich interpretace.
- Využití inspekční zprávy v marketingu školy.                                                                                                          
                                           
Číslo akce: AK01574 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 23.02.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr.,Bc. Pavel Faltýsek
Kurzovné: 1 060,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.02.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Obsah semináře:
- Specifické postavení PO - daňové úlevy.
- Zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb. v platném znění .
- Daň z příjmu fyzických osob.
- Daň z příjmu právnických osob.
- Specifická úprava zdanění PO - co je předmětem daně u PO.
- Hlavní činnost a doplňková činnost, vliv zřizovací listiny a hospodářského výsledku.
- Základní princip při zdanění PO.
- Typické náklady na dosažení, zajištění a udržení příjmů - příklady.
- Typické neuznatelné náklady - příklady.
- Požadavky na vedení účetnictví PO vyplývající ze zákona.
- Náklady společné pro zdaňované a nezdaňované činnosti.
- Daňové odpisy versus účetní odpisy hrazené z dotace zřizovatele.
- Příklady vyplnění daňových přiznání.
- MŠ s pronájmem nebytových prostor v hlavní činnosti.
- ZŠ a pronájem nebytových prostor v doplňkové činnosti.
- Zjištění výsledků podle jednotlivých činností (ZŠ, ŠD, ŠJ a doplňková činnost).
                                                                                           
Určeno pro ekonomické a vedoucí pracovníky škol a školských zařízení
Číslo akce: AK01701 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 27.02.2018, 08.30 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 14 -



Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Účastníci získají komplexní informace z oblasti FKSP (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), 
budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s tvorbou a čerpáním FKSP.
Obsah semináře:
- Legislativa.
- Směrnice.
- Tvorba, zásady a čerpání fondu.
- Hospodaření s FKSP.
- Vyplácení peněz v hotovosti.
- Jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP.
- Poskytování půjček, příspěvků a darů z fondu.
- Zdaňování plnění z fondu.
- Nejčastější chyby čerpání fondu.                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK01729 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 15.03.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Pravidelné školení z oblasti BOZP a PO nabízí přehled zákonů, vyhlášek a norem platných v oblasti školství.     
                                                                                                                                                
Školení pro vedoucí pracovníky.

Číslo akce: AK01685 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 28.03.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 15 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK01746 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 23.02.2018,  ukončení: 20.10.2018
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: .
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 09.02.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 16 -



Zdravý životní styl / Prevence

Prevence vyhoření

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a zejména o možnostech prevence.
Účastníci se pod odborným vedením zkušené lektorky, mentorky a koučky zamyslí nad svým často 
vyčerpávajícícm rozvrhem a po vyjasnění životních priorit se naučí hledat rezervy, obnovovat a udržet životní 
energii. Seminář poslouží k posílení a znovunabití životního optimismu a prostřednictvím technik k zmapování si
svého životního stylu.                                                                                                                                                
     
Vhodné pro všechny pedagogy školských zařízení.
Číslo akce: AK01682 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 15.02.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 17 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už víte kam pojedete na Školu v přírodě?

Zderaz: hotel Renospond
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Dva typy ubytování - hotelový  a turistický standard.
• Maximální kapacita 140 osob.
• K dispozici je společenská místnost, kulečník.
• K dispozici je bezbariérový pokoj.
• Ski areál Kouty patří mezi nejmodernější lyžařské areály na Moravě.
•Prostory pro výuku i hry, stolní tenis, hřiště, fotbálek, dětský koutek, přírodní koupaliště,
 wellness.
Cena:
• 310 Kč / osoba a noc ubytovna, 330 Kč hotel - MŠ
• 340 Kč / osoba a noc ubytovna, 360 Kč hotel - I.st. ZŠ
• 360 Kč / osoba a noc ubytovna, 380 Kč hotel - II.st. ZŠ
• Na 10 platících jeden pedagog ZDARMA.

Boskovice, Suchý: penzion Athéna
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Umístěno u Boskovic, cca 50 km od Brna.
• Maximální kapacita 50 osob.
• 2 - 3 lůžkové pokoje nebo 4 lůžkové apartmány.
• K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, pískoviště, stolní tenis, hřiště, kulečník, šipky.
Cena:
• 320 Kč / osoba a noc pro mateřské školy.
• 330 Kč / osoba a noc pro I.st. základní školy.
• 340 Kč / osoba a noc pro II.st. základní školy.

Nedvědice: hotel Myslivna
• doprava z Brna do Nedvědic a zpět,
• ubytování ve 2-3 lůžkových pokojích,
• strava formou plné penze včetně pitného režimu,
• rehabilitační koupele, vířivá a perličková,
• pro pedagogický doprovod masáž ZDARMA.
• K dispozici: společenská místnost, klubovna, venkovní bazén - za pěkného počasí, ohniště.
Cena:
• 2400 Kč/os./4 noci pro MŠ,
• 2550 Kč/os./4 noci pro 1. a 2. třídu ZŠ,
• 2650 Kč/os./4 noci pro 3. až 5. třídu ZŠ.

• Za každou další noc se připlácí 200 Kč.
Na 10 platících jeden pedagogický doprovod zdarma, pro MŠ zdarma i zdravotník.

Rekreační středisko Zubří

 - 18 -



Školní výlety a exkurze

• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Cca 80 km od Brna.
• Maximální kapacita 114 osob.
• 2 lůžkové pokoje s možností přistýlky.
• 4 lůžkové chaty rovněž s možností přistýlky.
•K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, víceúčelové hřiště, přírodní koupaliště se
skluzavkou, dětské hřiště, ruské kuželky, stolní tenis a fotbal, kulečník.
Cena:
• 350 Kč/os./noc pro MŠ,
• 450 Kč/os./noc pro ZŠ.
Na každých 10 platících žáků jeden pedagogický doprovod ZDARMA.

Další nabídky škol v přírodě naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

Jednodenní exkurze a výlety
Máme pro vás připravenou celou řadu jednodenních akcí. Navíc pojedeme s vámi,
takže se nemusíte o nic starat, vše zařídíme za vás. Vám zbývá jen zajistit pedagogický dozor.

Ostrava „ČERNÁ..."
• Prohlídka dolu Landek s průvodcem, jedná se o významnou technickou památku.
• Dolní Vítkovice s průvodcem, tech. památka je na seznamu Evropského kulturního dědictví.
• Prohlídka interaktivního muzea, Velký svět techniky.
• V ceně je doprava na místo a zpět.
Cena:
• 770 Kč/osoba.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Dolní Morava - stezka v oblacích
• Je připraven celodenní program na Dolní Moravě.
• Stezka v oblacích + 1x tobogán (+ lanovka tam i zpět),
• Pískový svět + program 1 h,
• Mamutíkův vodní svět + program 1 h,
• K dispozici: společenské prostory, lyžárna, sušárna.
• oběd,
• doprava na místo a zpět.
Cena:
• 900 Kč/osoba pro základní školy.
• 880 Kč/osoba pro mateřské školy.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Pálava
• Prohlídka Mikulova s průvodcem.

 - 19 -



Školní výlety a exkurze

• Vycházka přes Pálavu – Dívčí hrad, Sirotčí hrádek.
• Doprava na místo a zpět.
Cena:
• 310 Kč/osoba

Další nabídky jednodenních výletů naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

 - 20 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 21 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 22 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 23 -


